



Uppdaterat: 15 feb 2024 //gällande inlämning av BR //LJ

Information från styrelsen Förebyggande arbete mot övergrepp och kränkningar i Järla IF FK

Att vara ledare i en idrottsförening är ett förtroendeuppdrag som innebär vissa skyldigheter.

Järla IF FK:s styrelse och klubbledning har beslutat att från och med 2012 följa Riksidrottsförbundets rekommendation att förstärka det förebyggande arbetet kring en trygg idrottsmiljö genom att från och med verksamhetsåret 2013 införa ett krav på att alla ledare i vår förening uppvisar ett utdrag ur Polisens belastningsregister. Vi gör detta för att vi som förening, våra fotbollsspelare, föräldrar, kommunen, sponsorer och andra intressenter ska känna sig trygga och ha fortsatt stort förtroende för våra ledare och för vår verksamhet.

Det är ett krav att visa upp utdraget för att få vara ledare i föreningen. Man kan alltså inte välja att låta bli och samtidigt fortsätta som vanligt som ledare.

En viktig del i förtroendet är att alla ledare behandlas lika. Kontakta gärna styrelsen om du har frågor.

Utdrag från Riksidrottsförbundets hemsida:

'Föreningen är ansvarig för att kontrollen av ett begränsat registerutdrag genomförs. Det är däremot den enskilde ledaren som begär utdrag från Polisen och uppvisar det för sin förening. Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att kontrollen har genomförts. Inga utdrag ska arkiveras av föreningen.

Att begära in utdragen är en del av ett förebyggande arbete och något som bör gälla lika för alla, oavsett hur länge en person verkat i en förening eller hur väl man känner varandra.'

Kort om belastningsregistret

I november 2013 beslutade riksdagen att idrottsledare för barn och ungdomar får rätt att begära ett begränsat utdrag ur Polisens belastningsregister, på samma sätt som för personal i skola och barnomsorg.

Lagen som trädde i kraft 18 december 2013 är en del i genomförandet av EU:s direktiv om bekämpande av sexuella övergrepp mot barn, sexuell exploatering av barn och barnpornografi. Lagen innebär att föreningar har rätt att be de som har direkt och regelbunden kontakt med barn och ungdomar att visa upp ett begränsat utdrag ur belastningsregistret. Det begränsade utdraget visar bland annat olika typer av sexualbrott och våldsbrott, men inte exempelvis stölder eller trafikbrott.

Sedan 1 januari 2020 är det ett krav från Riksidrottsförbundet att alla föreningar med barn och ungdomsverksamhet begär ut ett begränsat registerutdrag från sina ledare, anställda eller andra uppdrag inom föreningen, från 15 år och äldre. Detta görs vartannat år eller vid begäran från sportkontor eller styrelse.

Sportkontoret skickar ut kallelse när det är dags och när dessa kan visas upp.



Så här går det till:

1. Som ny i föreningen, oavsett roll, ska DU visa upp registerutdraget innan du startar ditt uppdrag.
2. Vart annat år eller på begäran från sportkontor eller styrelse ska alla ledare, hjälpledare, styrelseledamöter och anställda i Järla IF FK över 15 år visa upp ett aktuellt registerutdrag.
3. Du ansöker själv på polisens hemsida [Klicka här för direktlänk](#) . Välj: "Arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg". Utdraget visar domar (inte misstankar) och enbart vissa brott som är relevanta för arbete med barn och unga.
4. Efter ca två veckor kommer ett brev med utdraget hem till den som beställt utdraget, avsändare är Polisen eller digitalt till din digitala brevlåda (nytt från 1 september 2023). Finns något i belastningsregistret skickas det inte till digital brevlåda.
5. Uppvisande av utdraget.
 - a. I pappersformat – behöver skickas/lämnas till Sportkontoret i original, ej digitalt. Utdraget kan läggas i brevlådan utanför sportkontoret eller per post. Vi makulerar utdraget när det är registrerat. Du är också välkommen att komma förbi och visa upp det. Kom ihåg att avtala tid.
 - b. Digitala brevlådan – polisen har infört ett kontrollsystem vilket innebär att utdraget kan skickas digitalt per mejl till kansli@jarlaif.se.
6. Endast information om att utdraget har uppvisats registreras med datum
7. Järla IF FK sparar ingen kopia eller andra uppgifter.
8. Om utdraget visar att ledaren dömts för något brott kommer detta att tas upp i styrelsen som extra skyndsamt ärende. Det innebär normalt sett att vederbörande inte har föreningens förtroende och att man inte kan ha uppdrag som ledare. Besked meddelas skyndsamt till berörd ledare. All hantering sker med sekretess.

Järla IF FK tackar för att du är ledare i vår förening och ser fram emot ett smidigt samarbete med detta, som ett led i arbetet med att höja kvaliteten och förtroendet! För en trygg miljö för alla!

Järla – Det självklara valet

Vid frågor kontakta:

Sportkontoret, kansli@jarlaif.se

Aktuell ordförande, [kontaktuppgifter via hemsidan](#)